ESTADO DO PARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE GURUPÁ

 PODER LEGISLATIVO

Travessa Dulcicléia Torres, 757, Setor Santa Maria – CEP: 68.300-000 – FONE: (91) 3692-1380 – Gurupá – Estado do Pará –
CNPJ: 83.270.090/0001-68 – E-mail: camaramunicipal.gurupa@yahoo.com.br – Portal: www.camaragurupa.pa.gov.br

Ofício nº 001/2021-CONTRIN/CMG

Gurupá/PA, 15 de março de 2021.

Ao Excelentíssimo Senhor
Carlos Alberto Marques de Andrade
Presidente da Câmara Municipal de Gurupá, no Exercício 2020.

Assunto: Solicitação de Relatório do Controle Interno, ex. 2020.

Prezado Ex-Gestor,

Considerando a inexistência nos Arquivos do Setor de Controle

Interno desta Câmara Municipal, relativo ao exercício de 2020, NOTIFICA-SE

Vossa Excelência a apresentar Relatório Anual do Controle Interno

Consolidado do ano de 2020 (Relatório Consolidado da Prestação de Contas),

conforme Matriz única de Análise de Portais de Transparência (Instrumentos de

Planejamento e Gestão Fiscal, VI – Relatório Anual do Controle Interno).

Atenciosamente,

Wândria Martins da Silva
Diretora do Controle Interno

Portaria nº 002/2021-GP

mailto:camaramunicipal.gurupa@yahoo.com.br

ESTADO DO PARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE GURUPÁ

 PODER LEGISLATIVO

Travessa Dulcicléia Torres, 757, Setor Santa Maria – CEP: 68.300-000 – FONE: (91) 3692-1380 – Gurupá – Estado do Pará –
CNPJ: 83.270.090/0001-68 – E-mail: camaramunicipal.gurupa@yahoo.com.br – Portal: www.camaragurupa.pa.gov.br

Ofício nº 002/2021-CONTRIN/CMG

Gurupá/PA, 15 de março de 2021.

À Senhora
Gabrielle Batista dos Santos
Diretora do Controle Interno da Câmara Municipal de Gurupá, no Exercício 2020.

Assunto: Solicitação de Relatório do Controle Interno, ex. 2020.

Prezada Senhora,

Considerando a inexistência nos Arquivos do Setor de Controle

Interno desta Câmara Municipal, relativo ao exercício de 2020, NOTIFICA-SE

Vossa Excelência a apresentar Relatório Anual do Controle Interno

Consolidado do ano de 2020 (Relatório Consolidado da Prestação de Contas),

conforme Matriz única de Análise de Portais de Transparência (Instrumentos de

Planejamento e Gestão Fiscal, VI – Relatório Anual do Controle Interno).

Atenciosamente,

Wândria Martins da Silva
Diretora do Controle Interno

Portaria nº 002/2021-GP

mailto:camaramunicipal.gurupa@yahoo.com.br

ESTADO DO PARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE GURUPÁ

 PODER LEGISLATIVO

Travessa Dulcicléia Torres, 757, Setor Santa Maria – CEP: 68.300-000 – FONE: (91) 3692-1380 – Gurupá – Estado do Pará –
CNPJ: 83.270.090/0001-68 – E-mail: camaramunicipal.gurupa@yahoo.com.br – Portal: www.camaragurupa.pa.gov.br

DECLARAÇÃO

Declaramos para os devidos fins, que já solicitamos o Relatório Anual do

Controle Interno Consolidado do ano de 2020 às pessoas competentes e

responsáveis pela elaboração e publicação, ao Ex-Presidente da Câmara do

exercício de 2020 e a Diretora do Controle Interno do exercício de 2020, ao qual

ainda não foi disponibilizado no Portal da Transparência da Câmara Municipal de

Gurupá por falta de envio de documentação dos responsáveis à época do fato.

Declaramos também que o atual Presidente desta Casa Legislativa não

possui nenhuma pendência referente ao ano de 2020.

Gurupá/PA, 09 de julho de 2021

VER. MANOEL JOSÉ BRITO DOS SANTOS

mailto:camaramunicipal.gurupa@yahoo.com.br